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1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” ustanowiony przez Sejm RP jako wyraz
hołdu dla bohaterów antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, którzy po II wojnie światowej
przeciwstawili się narzuconej siłą władzy komunistycznej. W tym dniu 98. urodziny obchodziła też mieszkająca w
Szczecinie Pani Janina Ostrowska-Kin, ps. Janeczka. Kwiaty i życzenia od Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego
przekazał jej Zastępca Dyrektora Gabinetu Marszałka Marcin Kordela.
Pani Janina urodziła się w Warszawie i brała udział w powstaniu 1944 r. Walczyła w Batalionie „Bończa”. Po wojnie przybyła do
Szczecina, gdzie mieszkali już jej brat i ojciec, który w 1939 r. trafił do niemieckiej niewoli. Mimo wielu bolesnych przeżyć pani
Janina często powtarza, że w życiu, na przekór całej jej historii i wojennych doświadczeń, miała sporo szczęścia.
- Nie możemy zapominać o uczestnikach Powstania Warszawskiego, tak jak nie możemy zapominać o Żołnierzach Wyklętych.
Pamięć o nich to nie tylko hołd dla bohaterów, to także lekcja dla nas wszystkich, współcześnie żyjących, ale i dla przyszłych
pokoleń – powiedział Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, będący wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa,
niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązanie do tradycji niepodległościowych, jest obchodzony w Polsce od 2011 roku. Data
obchodów nie jest przypadkowa – 1 marca 1951 roku w więzieniu na warszawskim Mokotowie po pokazowym procesie z
polecenia władz komunistycznych strzałem w tył głowy zamordowano przywódców IV Zarządu Zrzeszenia „Wolność i
Niezawisłość” – płk. Łukasza Cieplińskiego i jego towarzyszy walki. Tworzyli oni ostatnie kierownictwo ogólnopolskiej
konspiracji kontynuującej od 1945 r. dzieło Armii Krajowej. Ich ciała komuniści zakopali w nieznanym miejscu.
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